- 1 -

平成29年6月29日

各 位

会 社 名 株式会社 杉 村 倉 庫

代表者名 取締役社長  柴 山 恒 晴

     （コード：9307 東証第2部）

問合せ先 取締役経理部長  安 西 史 朗

（TEL．06－6571－1221）

支配株主等に関する事項について

当社の親会社である野村ホールディングス株式会社及びその他の関係会社である野村土地建物株式会社につ

いて、支配株主等に関する事項は、下記のとおりとなりますので，お知らせいたします。

記

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等

（平成29年3月31日現在）

名称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券が上場されている

金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

野村ホール

ディングス

（株）

親会社 4.5 55.2 59.7

東京証券取引所

名古屋証券取引所

シンガポール証券取引所

ニューヨーク証券取引所

野村土地建物

(株)

その他の関係会

社
47.8 0.0 47.8 なし

（注）野村ホールディングス(株)は、野村土地建物(株)の発行済株式の100％を保有する野村土地建物(株)の親会社であり

ます。

２．親会社等のうち、上場会社に与える影響が最も大きいと認められる会社の名称及びその理由

 (商号) 野村ホールディングス株式会社

(理由) 同社は当社の議決権の 47.8%を所有する野村土地建物株式会社の親会社であり、企業グループ内の

資本上位会社であります。間接所有分を合わせると59.7%の議決権を所有しております。

３．支配株主等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と支配株主等との関係

 資本関係について、野村ホールディングス株式会社は、当社の議決権を直接所有分と野村土地建物株式会社

を通じた間接所有分とを合わせて 59.7%所有しておりますが、当社と同社との間には記載すべき資本関係はあ

りません。

 人的関係について、当社と同社との間には記載すべき人的関係はありません。

SUGIMURA
新規スタンプ

- 2 -

 取引関係について、野村土地建物株式会社は不動産賃貸業を営んでおり、当社は物流に関する業務に加えて

不動産賃貸業務を行っております。当社は、野村土地建物株式会社と協力関係を保ちながら事業展開をしてお

りますが、事業形態が異なっているため、事業の棲み分けがなされています。

 以上のことから、当社は独自の判断に基づいて経営の意思決定を行っており、経営の独立性を確保している

ものと認識しています。

４．支配株主等との取引に関する事項

記載すべき重要な取引関係はありません。ただし、野村ホールディングス株式会社及び同社の連結子会社等

(関連会社含む)との間に平成29年3月期において、当社グループ全体で787百万円の営業取引がありました。

（なお、この金額には僅少な取引で重要性のないものは、含まれておりません。）

５．支配株主等との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況

支配株主との取引等については，市場等の客観的な情報をもとに合理的に決定しており，一般的な取引条件

と著しく相違ないことを十分に確認して決定しております。

以上